

# 貸借対照表

(平成20年3月31日現在)

社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
① 現金預金	33,526,943	32,307,227	1,219,716
② 仮払金	9,975	104,390	△ 94,415
③ 未収金	565,460	669,800	△ 104,340
流動資産合計	34,102,378	33,081,417	1,020,961
2. 固定資産			
(1) 基本財産	0	0	0
基本財産合計	0	0	0
(2) その他固定資産			
① 什器備品	7,334	14,652	△ 7,318
② 電話加入権	76,440	76,440	0
その他固定資産合計	83,774	91,092	△ 7,318
固定資産合計	83,774	91,092	△ 7,318
資産合計	34,186,152	33,172,509	1,013,643
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
① 未払金	469,875	407,381	62,494
② 預り金	48,344	8,569,027	△ 8,520,683
③ 仮受金	7,728,720	282,995	7,445,725
④ 未払消費税	452,200	0	452,200
⑤ 未払法人税等	655,400	372,900	282,500
流動負債合計	9,354,539	9,632,303	△ 277,764
負債合計	9,354,539	9,632,303	△ 277,764
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 一般正味財産	24,831,613	23,540,206	1,291,407
正味財産合計	24,831,613	23,540,206	1,291,407
負債及び正味財産合計	34,186,152	33,172,509	1,013,643

## 正味財産増減計算書

(平成19年4月1日から平成20年3月31日まで)

社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 競技開催事業収入	13,637,900	6,642,800	6,995,100
② 登録料収入	44,209,795	45,337,360	△ 1,127,565
③ 養成事業収入	648,916	157,400	491,516
④ 広報・普及事業収入	3,411,000	4,509,406	△ 1,098,406
⑤ 運営受託事業収入	1,302,000	0	1,302,000
⑥ 販売事業収入	2,535,670	8,027,842	△ 5,492,172
⑦ 補助金収入	33,349,684	32,766,704	582,980
⑧ 寄付金収入	0	1,000,000	△ 1,000,000
⑨ 入会金収入	0	65,000	△ 65,000
⑩ 役員年会費収入	297,000	233,000	64,000
⑪ 協賛金収入	3,129,879	2,486,500	643,379
⑫ 受取利息	20,066	4,860	15,206
⑬ 雑収入	169,952	253,009	△ 83,057
経常収入計	102,711,862	101,483,881	1,227,981
(2) 経常費用			
① 事業費			
競技開催事業支出	21,905,014	17,691,890	4,213,124
分担金支出	1,862,200	1,670,400	191,800
登録料支出	23,904,580	23,419,720	484,860
養成事業支出	4,833,359	2,934,755	1,898,604
技術指導事業支出	14,631,756	17,960,656	△ 3,328,900
運営委託事業支出	967,511	0	967,511
広報・普及事業支出	8,349,563	9,116,431	△ 766,868
販売事業支出	1,254,926	2,652,672	△ 1,397,746
専門委員会支出	9,251,791	9,141,008	110,783
事業費計	86,960,700	84,587,532	2,373,168
② 管理費			
役員報酬	360,000	360,000	0
給料手当・賞与	6,297,953	6,146,672	151,281
退職共済掛金	549,600	562,560	△ 12,960
法定福利費	892,795	981,810	△ 89,015
福利厚生費	16,194	0	16,194
減価償却費	7,318	31,694	△ 24,376
総会・会議費等	125,864	274,106	△ 148,242
旅費交通費	1,128,680	1,276,260	△ 147,580
通信運搬費	773,204	900,854	△ 127,650
消耗品費	264,327	490,105	△ 225,778
修繕費	0	65,488	△ 65,488
印刷製本費	913,191	761,017	152,174

## 正味財産増減計算書

(平成19年4月1日から平成20年3月31日まで)

社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

賃借料	622,620	641,770	△ 19,150
広告宣伝費	0	66,150	△ 66,150
負担金	138,500	138,500	0
交際接待費	283,530	794,836	△ 511,306
顧問料	672,000	672,000	0
租税公課	455,200	6,000	449,200
支払手数料	47,775	37,380	10,395
法人税等	655,400	372,900	282,500
雑費	255,604	677,791	△ 422,187
管理費計	14,459,755	15,257,893	△ 798,138
経常費用計	101,420,455	99,845,425	1,575,030
当期経常増減額	1,291,407	1,638,456	△ 347,049
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,291,407	1,638,456	△ 347,049
一般正味財産期首残高	23,540,206	21,901,750	1,638,456
一般正味財産期末残高	24,831,613	23,540,206	1,291,407
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	24,831,613	23,540,206	1,291,407

# 財産目録

(平成20年3月31日現在)

社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

科 目	金 額	額
<b>I 資産の部</b>		
1. 流動資産		
(1) 現金預金		
現金 手許有高	545,336	
普通預金 岩手銀行 青山町支店 19口	20,594,732	
" 大船渡市農業協同組合 1口	1,093,783	
" 東北銀行 青山支店 1口	3,755,920	
" 盛岡北郵便局 1口	1,731,620	
定期預金 岩手銀行 青山町支店 4口	5,805,552	
仮払金 平成19年度経費	9,975	
未収入金 補助金収入	45,580	
" 協賛金収入	250,000	
" 県体協強化費	139,530	
" 広報普及事業収入	130,350	
流動資産合計		34,102,378
2. 固定資産		
(1) 基本財産		
基本財産合計	0	
(2) その他の固定資産		
什器備品	7,334	
電話加入権	76,440	
その他の固定資産合計	83,774	
固定資産合計		83,774
資産合計		34,186,152
<b>II 負債の部</b>		
1. 流動負債		
未払金 補助金返金分	208,587	
" 分担金支出	186,650	
" 平成19年3月分、諸経費	74,638	
預り金 源泉所得税	48,344	
仮受金 平成20年度分、審判登録料	5,944,820	
" 平成20年度分、JFA登録料	1,783,900	
未払消費税	452,200	
未払法人税等	655,400	
流動負債合計		9,354,539
負債合計		9,354,539
<b>III 正味財産の部</b>		
正味財産合計		24,831,613

## 平成19年度、財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

#### (1) 固定資産の減価償却方法

##### ① 有形固定資産

什器備品 定率法によっている。

#### (2) 消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

### 2. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。

科目	取得価格	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	146,646	139,312	7,334
合計	146,646	139,312	7,334

## 収支予算書総括表

(平成19年4月1日から平成20年3月31日まで)

社団法人 岩手県サッカー協会  
(単位:円)

科 目	合計	一般会計	特別会計	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
1. 事業活動収入				
① 入会金収入	10,000	10,000	0	
② 会費収入	204,000	204,000	0	
③ 事業収入	57,407,200	52,294,200	5,113,000	
④ 寄付金収入	0	0	0	
⑤ 補助金収入	29,108,720	29,108,720	0	
⑥ 協賛金収入	2,443,000	2,443,000	0	
⑦ 雑収入	1,175	1,175	0	
事業活動収入計	89,174,095	84,061,095	5,113,000	
2. 事業活動支出				
① 分担金支出	1,394,600	1,394,600	0	
② 事業費支出	84,334,415	77,966,415	6,368,000	
③ 管理費支出	15,026,500	15,026,500	0	
事業活動支出計	100,755,515	94,387,515	6,368,000	
事業活動収支差額	△ 11,581,420	△ 10,326,420	△ 1,255,000	
<b>II 投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入				
① 固定資産売却収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入				
① 借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
② 借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
<b>IV 予備費支出</b>				
1. 予備費支出	3,928,194	3,928,194	0	
当期収支差額	△ 15,509,614	△ 14,254,614	△ 1,255,000	
前期繰越収支差額	22,583,323	22,583,323	0	
次期繰越収支差額	9,583,709	8,328,709	△ 1,255,000	

## 平成19年度、収支計算書に関する注記

### 1. 資金の範囲

資金の範囲には、現預金、仮払金、未収金、未払金、預り金、仮受金、未払法人税等及び未払消費税を含めることとしている。なお、前期末残高及び当期末残高は下記2のとおりである。

### 2. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

科 目	前 期 末 残 高	当 期 末 残 高
現預金	32,307,227	33,526,943
仮払金	104,390	9,975
未収金	669,800	565,460
合計	33,081,417	34,102,378
未払金	407,381	469,875
預り金	8,569,027	48,344
仮受金	282,995	7,728,720
未払法人税等	0	655,400
未払消費税	0	452,200
合計	9,259,403	9,354,539
次期繰越収支差額	23,822,014	24,747,839

### 収支予算書総括表

社団法人岩手県サッカー協会

平成20年／2008年4月1日から平成21年／2009年3月31日まで

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①入会金収入	( 10,000 )	( 10,000 )	( 0 )	
②会費収入	( 286,000 )	( 204,000 )	( 82,000 )	
③事業収入	( 59,643,750 )	( 57,407,200 )	( 2,236,550 )	
(1) 競技会開催事業収入	( 9,202,000 )	( 8,803,000 )	( 399,000 )	
(2) 登録事業収入	( 44,000,750 )	( 43,424,200 )	( 576,550 )	
(3) 養成事業収入	( 501,000 )	( 160,000 )	( 341,000 )	
(4) 技術指導事業収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
(5) 広報・普及事業収入	( 3,240,000 )	( 2,320,000 )	( 920,000 )	
(6) 運営受託事業収入	( 1,200,000 )	( 0 )	( 1,200,000 )	
(7) 販売事業収入	( 1,500,000 )	( 2,700,000 )	△1,200,000	
④寄付金収入	( 100,000 )	( 0 )	( 100,000 )	
⑤補助金収入	( 33,966,375 )	( 29,108,720 )	( 4,857,655 )	
⑥協賛金収入	( 2,345,000 )	( 2,443,000 )	△98,000	
⑦雑収入	( 16,398 )	( 1,175 )	( 15,223 )	
事業活動収入計	96,367,523	89,174,095	7,193,428	
2. 事業活動支出				
①分担金支出	( 1,647,200 )	( 1,334,600 )	( 312,600 )	
②事業費支出	( 87,893,100 )	( 83,054,415 )	( 4,838,685 )	
(1) 競技会開催事業支出	( 20,240,000 )	( 17,783,500 )	( 2,456,500 )	
(2) 登録事業支出	( 22,426,500 )	( 21,456,000 )	( 970,500 )	
(3) 養成事業支出	( 5,802,000 )	( 4,484,000 )	( 1,318,000 )	
(4) 技術指導事業支出	( 14,965,000 )	( 14,597,000 )	( 368,000 )	
(5) 広報・普及事業支出	( 11,920,000 )	( 9,420,000 )	( 2,500,000 )	
(6) 運営受託事業支出	( 1,000,000 )	( 1,000,000 )	( 0 )	
(7) 販売事業支出	( 1,300,000 )	( 1,300,000 )	( 0 )	
(8) 専門委員会支出	( 10,239,600 )	( 13,013,915 )	△2,774,315	
③管理費支出	( 14,922,500 )	( 13,315,500 )	( 1,607,000 )	
(1) 役員報酬	360,000	360,000	0	
(2) 給料手当	6,900,000	6,200,000	700,000	
(3) 退職金	600,000	600,000	0	
(4) 法定福利費	1,100,000	900,000	200,000	
(5) 福利厚生費	30,000	35,000	△5,000	
(6) 会議費	130,000	120,000	10,000	
(7) 旅費交通費	1,100,000	1,150,000	△50,000	
(8) 通信運搬費	700,000	600,000	100,000	
(9) 什器備品費	0	0	0	
(10) 消耗品費	270,000	270,000	0	
(11) 修繕費	62,000	0	62,000	
(12) 印刷製本費	700,000	550,000	150,000	
(13) 燃料費	0	0	0	
(14) 賃借料	700,000	640,000	60,000	
(15) 交際費	260,000	250,000	10,000	
(16) 顧問料	672,000	672,000	0	
(17) 諸謝金	0	0	0	
(18) 租税公課	800,000	500,000	300,000	
(19) 負担金支出	158,500	158,500	0	
(20) 支払手数料	50,000	30,000	20,000	
(21) 広告宣伝費	30,000	0	30,000	
(22) 雑費	300,000	280,000	20,000	
事業活動支出計	104,462,800	97,704,515	6,758,285	
事業活動収支差額	△8,095,277	△8,530,420	△435,143	

II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
①固定資産売却収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
①固定資産取得支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
①借入金収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
②借入金返済支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	5,230,753	3,928,194	1,302,559	
当期収支差額	△13,326,030	△12,458,614	867,416	
前期繰越収支差額	24,026,030	22,583,323	1,442,707	
次期繰越収支差額	10,700,000	10,124,709	575,291	